
Eselsohr 04/2021   1 

Autorenregister 
 
Alaei, Neda: Zwischen uns tausend Bilder, 04/21, S. 28 
ATAK: Piraten im Garten, 04/21, S. 18 
Auer, Margit/Dulleck, Nina (Illu.): Die Schule der magischen Tiere ermittelt, Bd. 1: Der 

grüne Glibber-Brief, 04/21, S. 6 
Bach, Tamara: Sankt Irgendwas, 04/21, S. 27 
Babendererde, Antje: Sommer der blauen Wünsche, 04/21, S. 28 
Banfi, Cristina/Trionfetti, Rossella (Illu.): Besonders und wunderbar: Ausgestorbene Tiere, 

04/21, S. 10 
Baumbach, Martina/Sönnichsen, Imke (Illu.): Die Tierwandler, Bd. 3: Ein Kroko will 

kuscheln, 04/21, S. 7 
Bednarski, Laura: Alle Tiere, die ich (noch nicht) kenne, 04/21, S. 12 
Bednarski, Laura: Der lange Weg nach Hause, 04/21, S. 12 
Bednarski, Laura: Paulchen & Pieks, 04/21, S. 12 
Bell, Davina/Colpoys, Allison (Illu.): Alfie und der Clownfisch, 04/21, S. 26 
Bertrand, Fréderic: Wir haben doch keine Angst im Dunkeln!, 04/21, S. 24 
Böge, Dieter/Klever, Elsa (Illu.): 189, 04/21, S. 26 
Boie, Kirsten: Dunkelnacht (Hörbuch), 04/21, S. 30 
Bosse, Ayse/Beyoglu, Ceylan (Illu.): Pembo, 04/21, S. 26 
Brandis, Katja/Carls, Claudia (Illu.): Woodwalkers & Friends, Bd. 1: Katzige Gefährten, 

04/21, S. 6 
Brasseler, Kristina/Drews, Judith/Peter, Andrea: ABC im Zauberwald, 04/21, S. 18 
Braun, Anastasia: Voll relativ!, 04/21, S. 22 
Braun, Dieter: Die Welt der Meere, 04/21, S. 9 
Brinkmann, Hannah: Gegen mein Gewissen, 04/21, S. 29 
Crumpton, Nick/Hodgson, Rob: Detektiv Danny Dodo ermittelt, 04/21, S. 10 
Dolejš, Martin: Im Land der weißen Schokolade, 04/21, S. 23 
Drösser, Christoph/Coenenberg, Nora (Illu.): 100 Kinder, 04/21, S. 27 
Exley, Holly: Meeres-Spielkarten, 04/21, S. 9 
Fombelle, Timothée de/Arsenault, Isabell (Illu.): Rosalie, 04/21, S. 26 
Geldof, Wilma: Reden ist Verrat, 04/21, S. 27 
Gratz, Alan: Vor uns das Meer, 04/21, S. 27 
Gravett, Emily: Viel zu viel Zeug!, 04/21, S. 11 
Groh, Kyra: Mein Leben als lexikalische Lücke, 04/21, S. 28 
Grumberg, Jean-Claude/Möltgen, Ulrike (Illu.): Das kostbarste aller Güter, 04/21, S. 27 
Harding, Thomas/Toperngpong, Florian (Grafik): Future History 2050, 04/21, S. 27 
Hare, John: Tief im Ozean, 04/21, S. 8 
Hayashi, Emiri (Illu.): Hallo, kleiner Fisch!, 04/21, S. 14 
Hayashi, Emiri (Illu.): Hallo, kleiner Käfer!, 04/21, S. 14 
Helmig, Alexandra/Harjes, Stefanie (Illu.): Der Stein und das Meer, 04/21, S. 26 
Hill, Will: After the Fire, 04/21, S. 27 
Horstschäfer, Felicitas/Vogt, Johannes: Es geht rund, 04/21, S. 27 
Jenkins, Martin/Jones, Richard (Illu.): Komm, wir entdecken Vögel, 04/21, S. 31 



Eselsohr 04/2021   2 

Jolley, Dan: Waterland, Bd. 1: Aufbruch in die Tiefe, 04/21, S. 24 
Jones, Richard: Perdu, 04/21, S. 19 
Karsten, Guilherme: Gleich hab ich dich, 04/21, S. 16 
Kaurin, Marianne: Irgendwo ist immer Süden, 04/21, S. 26 
Kindermann, Anna/Becker, Timo (Illu.): Die zwölf Heldentaten des Herkules, 04/21, S. 21 
Kuhl, Anke: Manno! Alles genau so in echt passiert, 04/21, S. 26 
Lammers, Annabel/Siemensma, Hanneke (Illu.): Der Hase ohne Nase, 04/21, S. 15 
Mamczak, Sascha u. Vogl, Martina/Stangl, Katrin (Illu.): Eine neue Welt, 04/21, S. 27 
Mann, Miriam/Ceccarelli, Simona M. (Illu.): Mila und die geheime Schule, Bd. 1: Heute 

schon ein Fabeltier gestreichelt?, 04/21, S. 7 
Mann, Miriam/Gertenbach, Pina (Illu.): Die Pfötchen-Kita, 04/21, S. 7 
Mayer, Gina/Vath, Clara (Illu.): Internat der bösen Tiere, Bd. 3: Die Reise, 04/21, S. 6 
McCauley, Kyrie: You are (not) safe here, 04/21, S. 27 
Mizielinski, Alexandra u. Daniel: Auf nach Yellowstone!, 04/21, S. 27 
Nielsen, Susin: Adresse unbekannt, 04/21, S. 26 
Oppermann, Lea-Lina: Fürchtet uns, wir sind die Zukunft, 04/21, S. 29 
Pehnt, Annette/Wilson, Henrike (Illu.): Hieronymus oder Wie man wild wird, 04/21, S. 22 
Pfitzner, Sandra/Kamphans, Simon (Regie): Sophie Scholl (Hörbuch), 04/21, S. 30 
Poppe, Grit: Verraten, 04/21, S. 27 
Remarque, Erich Maria: Im Westen nichts Neues (Hörspiel), 04/21, S. 30 
Reynolds, Jason: Asphalthelden, 04/21, S. 23 
Sabatinelli, Elisa/Bruno, Iacopo (Illu.): Emilio und das Meer, 04/21, S. 8 
Schäfer, Jutta/Kutschera, Robby (Illu.): Hummelchen in Not, 04/21, S. 11 
Scharmacher-Schreiber, Kristina/Faust, Christine (Illu.): Der kleine Orang-Utan, 04/21, 

S. 31 
Simler, Isabelle: Meine wilde Katze, 04/21, S. 22 
Simmons, Jo/Reed, Nathan (Illu.): Hilfe, meine Eltern haben meinen Geburtstag 

gestrichen!, 04/21, S. 24 
Smith, Sydney: Unsichtbar in der großen Stadt, 04/21, S. 26 
Städing, Sabine/Kühler, Anna-Lena (Illu.): Achtung Übernachtung!, 04/21, S. 24 
Steindamm, Constanze/Birkenstock, Anna Karina (Illu.): Willkommen im Kindergarten 

Kitalulu, 04/21, S. 7 
Steinkellner, Elisabeth/Gusella, Anna (Illu.): Papierklavier, 04/21, S. 27 
Takei, George u.a./Becker, Harmony (Illu.): They called us enemy, 04/21, S. 27 
Tallec, Olivier: Das ist mein Baum, 04/21, S. 16 
Taube, Anna/Saldaña, Carmen (Illu.): Das Nest in meinen Zweigen, 04/21, S. 14 
Thomas, Isabel u.a./Oleijniková, Daniela (Illu.): Zählen, Rechnen, Messen, 04/21, S. 27 
van de Vendel, Edward/Tolman, Marije (Illu.): Der kleine Fuchs, 04/21, S. 26 
van der Wel, Marlies: Seesucht, 04/21, S. 8 
van Dijk, Lutz: Kampala – Hamburg, 04/21, S. 27 
Vermeire, Kaatje: Im Garten von Monet, 04/21, S. 26 
Vile, Jurga/Itagaki, Lina (Illu.): Sibiro Haiku, 04/21, S. 27 
Wagenbreth, Henning: Rückwärtsland, 04/21, S. 18 



Eselsohr 04/2021   3 

Walliman, Dr. Dominic/Newman, Ben (Illu.): Professor Astrokatz Reise in die Tiefsee, 
04/21, S. 9 

Woltz, Anna: Haifischzähne, 04/21, S. 26 
Zeise, Lena: Das wahre Leben der Bauernhoftiere, 04/21, S. 27 
 
 
Titelregister 
 
100 Kinder, Christoph Drösser/Nora Coenenberg (Illu.), 04/21, S. 27 
189, Dieter Böge/Elsa Klever (Illu.): 04/21, S. 26 
ABC im Zauberwald, Kristina Brasseler/Judith Drews/Andrea Peter, 04/21, S. 18 
Achtung Übernachtung!, Sabine Städing/Anna-Lena Kühler (Illu.), 04/21, S. 24 
Adresse unbekannt, Susin Nielsen, 04/21, S. 26 
After the Fire, Will Hill, 04/21, S. 27 
Alfie und der Clownfisch, Davina Bell/Allison Colpoys (Illu.): 04/21, S. 26 
Alle Tiere, die ich (noch nicht) kenne, Laura Bednarski, 04/21, S. 12 
Asphalthelden, Jason Reynolds, 04/21, S. 23 
Auf nach Yellowstone!, Alexandra u. Daniel: Mizielinski, 04/21, S. 27 
Besonders und wunderbar: Ausgestorbene Tiere, Cristina Banfi/Rossella Trionfetti (Illu.), 

04/21, S. 10 
Das ist mein Baum, Olivier Tallec, 04/21, S. 16 
Der kleine Fuchs, Edward van de Vendel/Marije Tolman (Illu.), 04/21, S. 26 
Das kostbarste aller Güter, Jean-Claude Grumberg/Ulrike Möltgen (Illu.), 04/21, S. 27 
Das Nest in meinen Zweigen, Anna Taube/Carmen Saldaña (Illu.), 04/21, S. 14 
Das wahre Leben der Bauernhoftiere, Lena Zeise, 04/21, S. 27 
Der Hase ohne Nase, Annabel Lammers/Hanneke Siemensma (Illu.), 04/21, S. 15 
Der kleine Orang-Utan, Kristina Scharmacher-Schreiber/Christine Faust (Illu.), 04/21, S. 31 
Der lange Weg nach Hause, Laura Bednarski, 04/21, S. 12 
Der Stein und das Meer, Alexandra Helmig/Stefanie Harjes (Illu.), 04/21, S. 26 
Detektiv Danny Dodo ermittelt, Nick Crumpton/Rob Hodgson, 04/21, S. 10 
Die Pfötchen-Kita, Miriam Mann/Pina Gertenbach (Illu.), 04/21, S. 7 
Die Schule der magischen Tiere ermittelt, Bd. 1: Der grüne Glibber-Brief, Margit 

Auer/Nina Dulleck (Illu.), 04/21, S. 6 
Die Tierwandler, Bd. 3: Ein Kroko will kuscheln, Martina Baumbach/Imke Sönnichsen 

(Illu.), 04/21, S. 7 
Die Welt der Meere, Dieter Braun, 04/21, S. 9 
Die zwölf Heldentaten des Herkules, Anna Kindermann/Timo Becker (Illu.), 04/21, S. 21 
Dunkelnacht (Hörbuch), Kirsten Boie, 04/21, S. 30 
Eine neue Welt, Sascha Mamczak u. Martina Vogl/Katrin Stangl (Illu.), 04/21, S. 27 
Emilio und das Meer, Elisa Sabatinelli/Iacopo Bruno (Illu.), 04/21, S. 8 
Es geht rund, Felicitas Horstschäfer/Johannes Vogt, 04/21, S. 27 
Fürchtet uns, wir sind die Zukunft, Lea-Lina Oppermann, 04/21, S. 29 
Future History 2050, Thomas Harding/Florian Toperngpong (Grafik), 04/21, S. 27 
Gegen mein Gewissen, Hannah Brinkmann, 04/21, S. 29 



Eselsohr 04/2021   4 

Gleich hab ich dich, Guilherme Karsten, 04/21, S. 16 
Haifischzähne, Anna Woltz, 04/21, S. 26 
Hallo, kleiner Fisch!, (Illu.), 04/21, S. 14 
Hallo, kleiner Käfer!, Emiri Hayashi (Illu.), 04/21, S. 14 
Hieronymus oder Wie man wild wird, Annette Pehnt/Henrike Wilson (Illu.), 04/21, S. 22 
Hilfe, meine Eltern haben meinen Geburtstag gestrichen!, Jo Simmons/Nathan Reed 

(Illu.), 04/21, S. 24 
Hummelchen in Not, Jutta Schäfer/Robby Kutschera (Illu.), 04/21, S. 11 
Im Garten von Monet, Kaatje Vermeire, 04/21, S. 26 
Im Land der weißen Schokolade, Martin Dolejš, 04/21, S. 23 
Im Westen nichts Neues (Hörspiel), Erich Maria Remarque, 04/21, S. 30 
Internat der bösen Tiere, Bd. 3: Die Reise, Gina Mayer/Clara Vath (Illu.), 04/21, S. 6 
Irgendwo ist immer Süden, Marianne Kaurin, 04/21, S. 26 
Kampala – Hamburg, Lutz van Dijk, 04/21, S. 27 
Komm, wir entdecken Vögel, Martin Jenkins/Richard Jones (Illu.), 04/21, S. 31 
Manno! Alles genau so in echt passiert, Anke Kuhl, 04/21, S. 26 
Meeres-Spielkarten, Holly Exley, 04/21, S. 9 
Meine wilde Katze, Isabelle Simler, 04/21, S. 22 
Mein Leben als lexikalische Lücke, Kyra Groh, 04/21, S. 28 
Mila und die geheime Schule, Bd. 1: Heute schon ein Fabeltier gestreichelt?, Miriam 

Mann/Simona M. Ceccarelli (Illu.), 04/21, S. 7 
Papierklavier, Elisabeth Steinkellner/Anna Gusella (Illu.), 04/21, S. 27 
Paulchen & Pieks, Laura Bednarski, 04/21, S. 12 
Pembo, Ayse Bosse/Ceylan Beyoglu (Illu.), 04/21, S. 26 
Perdu, Richard Jones, 04/21, S. 19 
Piraten im Garten, ATAK, 04/21, S. 18 
Professor Astrokatz Reise in die Tiefsee, Dr. Dominic Walliman/Ben Newman (Illu.), 

04/21, S. 9 
Reden ist Verrat, Wilma Geldof, 04/21, S. 27 
Rosalie, Timothée de Fombelle/Isabell Arsenault (Illu.), 04/21, S. 26 
Rückwärtsland, Henning Wagenbreth, 04/21, S. 18 
Sankt Irgendwas, Tamara Bach, 04/21, S. 27 
Seesucht, Marlies van der Wel, 04/21, S. 8 
Sibiro Haiku, Jurga Vile/Lina Itagaki (Illu.), 04/21, S. 27 
Sommer der blauen Wünsche, Antje Babendererde, 04/21, S. 28 
Sophie Scholl (Hörbuch), Sandra Pfitzner/Simon Kamphans (Regie), 04/21, S. 30 
They called us enemy, George Takei u.a./Harmony Becker (Illu.), 04/21, S. 27 
Tief im Ozean, John Hare, 04/21, S. 8 
Unsichtbar in der großen Stadt, Sydney Smith, 04/21, S. 26 
Verraten, Grit Poppe, 04/21, S. 27 
Viel zu viel Zeug!, Emily Gravett, 04/21, S. 11 
Voll relativ!, Anastasia Braun, 04/21, S. 22 
Vor uns das Meer, Alan Gratz, 04/21, S. 27 
Waterland, Bd. 1: Aufbruch in die Tiefe, Dan Jolley, 04/21, S. 24 



Eselsohr 04/2021   5 

Willkommen im Kindergarten Kitalulu, Constanze Steindamm/Anna Karina Birkenstock 
(Illu.), 04/21, S. 7 

Wir haben doch keine Angst im Dunkeln!, Fréderic: Bertrand, 04/21, S. 24 
Woodwalkers & Friends, Bd. 1: Katzige Gefährten, Katja Brandis/Claudia Carls (Illu.), 

04/21, S. 6 
You are (not) safe here, Kyrie McCauley, 04/21, S. 27 
Zählen, Rechnen, Messen, Isabel Thomas u.a./Daniela Oleijniková (Illu.), 04/21, S. 27 
Zwischen uns tausend Bilder, Neda Alaei, 04/21, S. 28 


